[image: image1.emf]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

Калужской области

«КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ»

	ИНН 4027001552

Р/счет 40602810100000000052

ООО банк «Элита» г.Калуга

к/с 30101810500000000762

БИК 042908762
	248002, г.Калуга, ул.С.-Щедрина,80

тел.: +7 (4842) 57-01-40

факс:+7 (4842) 73-03-86

e-mail: voda@kalugaoblvodokanal.ru

	Исх.№

	от

	На исх.№

	от

Уважаемый                   !

На Ваш запрос разъясняю следующие положения закупочной документации «Капитальный ремонт сетей водоснабжения по ул. Маяковского, 2-му Городскому проезду г.Калуги»:

	№

п/п
	Раздел

закупочной

документации
	Ссылка на пункт закупочной документации, положения которого следует разъяснить
	Содержание запроса на разъяснение положений закупочной документации
	Разъяснение положений закупочной документации

	1.
	3. Требования к качеству, техническим характеристикам работы, к ее безопасности, к результатам работы и иные требования, связанные с определением соответствия выполняемой работы потребностям Заказчика

	Техническое задание: пункт 2

Перечень и объем работ:

- санирование трубопровода по методике «Процесс Феникс»
	Данная методика разработана для санации трубопроводов, но при использовании ее сам санирующий элемент может быть изготовлен из различного материала. Поэтому просим вас разъяснить какой материал предлагается применять. Наш вопрос возможно ли применение композитного материала.
(SUBLINE, PRIMUS LINE)
	Материал для ремонта сетей водоснабжения и водоотведения должен соответствовать Единым санитарно-эпидемиологическим и гигиеническим требованиям к товарам, подлежащим санитарно- эпидемиологическому надзору (контролю), утвержденным решением Комиссии таможенного союза от 28.05.2010 г. № 229, СанПиН 2.1.4.2652-10 «Изменение № 3 в СанПиН 2.1.4.1074-01 «Гигиенические требования к безопасности  материалов, реагентов, оборудования, используемых для водоочистки и водоподготовки».

С уважением,

исполнительный директор

ГП «Калугаоблводоканал»

А.В. Токарев